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CIRCULAR NO 032 
 
 

DE:   SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 
 
PARA:  PERSONAL ADMINISTRATIVO CON DERECHOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA  

PERTENECIENTES A LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS, ASIGNADA A LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA CON CARGO 
AL SGP. 

 
ASUNTO: PUBLICACION DE RESULTADOS DEL ESTUDIO DE VERIFICACION DE 

REQUISITOS Y LISTA PRELIMINAR    DE CANDIDATOS  PARA 
PROVEER SITUACIONES DE ENCARGO EN LA PLANTA DE 
PERSONAL DE LA SEB, ASIGNADA A LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS. 

 
 
FECHA:       15 DE Abril De 2015 
 
 
 
Cordial saludo. 
 
Dando alcance a la Resolución 860 del 24 de Marzo de 2015, modificada por la Resolución  1048 
del 10 de Abril de 2015, me permito publicar el estudio adelantado de verificación de requisitos 
para acceder a encargos en  los empleos vacantes de la planta de personal de la Secretaria de 
Educación del Municipio de Bucaramanga, asignadas a las instituciones educativas del Municipio 
de Bucaramanga. 
 
Dicho estudio se realizó con base en  los documentos que reposan en la historia laboral de cada 
uno de los funcionarios inscritos en carrera administrativa. 
 
Es importante señalar que a fin de garantizar los principios de igualdad, transparencia, 
publicidad y confiabilidad  se procede a publicar por el término de tres  (3) días hábiles el 
resultado del estudio de verificación de requisitos para otorgamiento de encargo, en la cartelera 
de la secretaría de educación de Bucaramanga. 
 
Lo anterior a fin que en el término establecido quien crea tener derechos haga la respectiva 
solicitud de revisión del resultado del estudio. Es importante aclarar que las reclamaciones solo 
deben ser respecto de la publicación del resultado de verificación de requisitos, no se aceptaran 
reclamaciones relacionadas con otros temas. 
 

ESTUDIO DE VERIFICACION PARA ACCEDER AL EMPLEO DE PROFESIONAL 

UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 27 

 

 
 

DENOMINACION DEL 
EMPLEO A PROVEER 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 
CODIGO 219 GRADO 
27 

    

DEPENDENCIA: 
Secretaria de 
Educación. 

    

NUMERO DE EMPLEOS A 
PROVEER: 

Tres (3). Vacancias 
definitivas  

    

http://www.bucaramanga.gov.co/
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(TRD) 
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NOMBE DEL 
EMPLEADO DE 
CARRERA  

EMPLEO DE 
CARRERA DEL CUAL 
ES TITULAR 

PERFIL DE 
COMPETENCIAS Y 
REQUISITOS 
ACADEMICOS 

APTITUDES Y 
HABILIDADES 

SANCION 
DISCIPLINARIA 

ULTIMA 
EVALUACIO
N DEL 
DESEMPEÑ
O 

CLAUDIA JULIANA 

HERNANDEZ 

RUBIANO 

AUX. ADTIVO. CD 
407 GR 28  

CUMPLE CON LOS 

REQUISTOS DE 
FORMACION 

ACADEMICA Y 
EXPERIENCIA LA 

CUAL FUE 

COMPLEMENTADA 
CON 

HOMOLOGACION 
POR  TITULO DE 

ESPECIALIZACION 

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES Y 
HABILIDADES  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARIA

S 

SOBRESALI
ENTE 

ALBEIRO CARDONA 

RIVERO 

AUX. ADTIVO. CD 

407 GR 28  

CUMPLE CON LOS 
REQUISTOS DE 

FORMACION 
ACADEMICA Y 

EXPERIENCIA LA 
CUAL FUE 

COMPLEMENTADA 

CON 
HOMOLOGACION 

POR  TITULO  DE 
MAGISTER. 

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES Y 
HABILIDADES  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARIA

S 

SOBRESALI
ENTE 

LAURA CONSTANZA 
VARGAS  

AUX. ADTIVO. CD 
407 GR 28  

CUMPLE CON LOS 

REQUISTOS DE 
FORMACION 

ACADEMICA Y 

EXPERIENCIA LA 
CUAL FUE 

COMPLEMENTADA 
CON HOMOLOGADA 

POR  TITULO DE 
ESPECIALIZACION 

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES Y 
HABILIDADES  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARIA

S 

SOBRESALI
ENTE 

 

 
 
 
 

ESTUDIO DE VERIFICACION PARA ACCEDER AL EMPLEO DE INSTRUCTOR CODIGO 313 
GRADO 23 

DENOMINACION DEL EMPLEO 
A PROVEER: 

INSTRUCTOR  CODIGO 313 
GRADO 23 

 DEPENDENCIA: Secretaria de Educación. 0 
NUMERO DE EMPLEOS A 
PROVEER: Uno (1). Vacancia definitiva  

 FECHA DE FIJACION:   

 

   

http://www.bucaramanga.gov.co/
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OBSERVACION 1: 

No  existen  empleados 
titulares de derechos de 
carrera que cumplan con 
los requisitos para ser 
encargados en el empleo 
de Instructor Código 313 
grado 23. 

 

OBSERVACION 2: 

EL estudio técnico se 
realizó con base en los 
documentos soportados en 
las historias laborales de 
cada funcionario de 
carrera administrativa. 

  
 
 
 

ESTUDIO DE VERIFICACION PARA ACCEDER AL EMPLEO DE SECRETARIO CODIGO 440, 

GRADO 28. 

DENOMINACION DEL 
EMPLEO A PROVEER: 

SECRETARIO 
CODIGO 440, 
GRADO 28. 

    

DEPENDENCIA: 
Secretaria de 
Educación. 

    

NUMERO DE EMPLEOS A 
PROVEER: 

 CINCO (5): 
Vacancias 
Definitivas. 

    

NOMBE DEL EMPLEADO DE 
CARRERA  

EMPLEO DE 
CARRERA DEL 
CUAL ES TITULAR 

PERFIL DE 
COMPETENCI
AS Y 
REQUISITOS 
ACADEMICOS 

APTITUDES 
Y 
HABILIDADE
S 

SANCION 
DISCIPLINARIA 

ULTIMA 
EVALUACION 
DEL 
DESEMPEÑO 

HENRY ALFONSO 

CACERES APONTE 

CELADOR CD 

477 GR 23 

CUMPLE CON 

LOS 

REQUISTOS 
DE 

FORMACION 
ACADEMICA 

Y 
EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

ALBA VICTORIA OLARTE 

JAIMES 

AUX.SERV.GRAL
ES CD 470 GR 

23 

CUMPLE CON 

LOS 

REQUISTOS 
DE 

FORMACION 
ACADEMICA 

Y 

EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

http://www.bucaramanga.gov.co/
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MARIA EUGENIA DIAZ 
VILLABONA 

OPERARIO CD 
487 GR 23 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISTOS 

DE 
FORMACION 

ACADEMICA 
Y 

EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 
SOBRESALIEN
TE 

ESCARLE MERCEDES 
OTERO ESCALANTE 

OPERARIO CD 
487 GR 23 

CUMPLE CON 

LOS 
REQUISTOS 

DE 
FORMACION 

ACADEMICA 

Y 
EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 
SOBRESALIEN
TE 

NAZARETH  MARTINEZ 
ACELAS 

AUX.AREA DE 
SALUD CD 412 

GR 25 

CUMPLE CON 

LOS 
REQUISTOS 

DE 
FORMACION 

ACADEMICA 

Y 
EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

 
 
 
 

ESTUDIO DE VERIFICACION PARA ACCEDER AL EMPLEO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

CODIGO 407, GRADO 28. 

DENOMINACION DEL 
EMPLEO A PROVEER: 

AUXILIAR  
ADMINISTRATIVO 
CODIGO 407, 
GRADO 28. 

    

DEPENDENCIA: 
Secretaria de 
Educación. 

    

NUMERO DE EMPLEOS A 
PROVEER: 

 SEIS (6): 
Vacancias 
Definitivas . 

    

NOMBE DEL EMPLEADO DE 
CARRERA  

EMPLEO DE 
CARRERA DEL 
CUAL ES TITULAR 

PERFIL DE 
COMPETENCI
AS Y 
REQUISITOS 
ACADEMICOS 

APTITUDES 
Y 
HABILIDADE
S 

SANCION 
DISCIPLINARIA 

ULTIMA 
EVALUACION 
DEL 
DESEMPEÑO 

HOLMES QUIROGA NIÑO 

AUX.SERV.GRAL
ES CD 470 GR 

23 

CUMPLE CON 

LOS 

REQUISTOS 
DE 

FORMACION 
ACADEMICA 

Y 

EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

http://www.bucaramanga.gov.co/
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RICARDO  ANTOLINEZ 

PEREZ 

AUX.SERV.GRAL
ES CD 470 GR 

23 

CUMPLE CON 

LOS 

REQUISTOS 
DE 

FORMACION 
ACADEMICA 

Y 
EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

 OSMIN  BARRAGAN 
GOMEZ 

CONDUCTOR CD 
480 GR 23 

CUMPLE CON 

LOS 
REQUISTOS 

DE 
FORMACION 

ACADEMICA 

Y 
EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 
SOBRESALIEN
TE 

MARIELA  MIRANDA  
AUX.SERV.GRAL
ES CD 470 GR 

23 

CUMPLE CON 

LOS 
REQUISTOS 

DE 

FORMACION 
ACADEMICA 

Y 
EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 
SOBRESALIEN
TE 

JAIME RUEDA SOTO 

AUX.SERV.GRAL

ES CD 470 GR 
25 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISTOS 
DE 

FORMACION 
ACADEMICA 

Y 

EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

RENE  RINCON 
RODRIGUEZ 

AUX.SERV.GRAL

ES CD 470 GR 

23 

CUMPLE CON 

LOS 
REQUISTOS 

DE 
FORMACION 

ACADEMICA 
Y 

EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 
SOBRESALIEN
TE 

 
 

 
 

ESTUDIO DE VERIFICACION PARA ACCEDER AL EMPLEO DE SECRETARIO EJECUTIVO 

CODIGO 425 GRADO 28. 

DENOMINACION DEL 
EMPLEO A PROVEER: 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 
CODIGO 425, 
GRADO 28. 

    

DEPENDENCIA: 
Secretaria de 
Educación. 

    NUMERO DE EMPLEOS A 
PROVEER: 

UNA (1): Vacancia 
Definitiva . 

    

http://www.bucaramanga.gov.co/
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NOMBE DEL EMPLEADO DE 
CARRERA  

EMPLEO DE 
CARRERA DEL 
CUAL ES TITULAR 

PERFIL DE 
COMPETENCI
AS Y 
REQUISITOS 
ACADEMICOS 

APTITUDES 
Y 
HABILIDADE
S 

SANCION 
DISCIPLINARIA 

ULTIMA 
EVALUACION 
DEL 
DESEMPEÑO 

JACQUELINE  RIANO RUIZ 

AUX.SERV.GRAL

ES CD 470 GR 

23 

CUMPLE CON 
LOS 

REQUISTOS 

DE 
FORMACION 

ACADEMICA 
Y 

EXPERIENCIA  

SI CUENTA 
CON LAS 

APTITUDES 
Y 

HABILIDADE
S  

NO CUENTA 
CON 

SANCIONES 
DISCIPLIANARI

AS 

SOBRESALIEN
TE 

 
 

 
Cordialmente, 
 
 

 
 
(original firmada) 
CAROLINA  ROJAS PABON  
Secretaria de Educación 
Municipio de Bucaramanga 
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